
KELIONĖS PROGRAMA
Pažintinė kelionė į Rumuniją

1 DIENA: Skrydis. Bukareštas
Skrydis iš Vilniaus į Rumunijos sostinę – Bukareštą. Pirmą kelionės dieną skirsime pažinčiai su miestu, kuris dažnai yra
vadinamas „Mažuoju Rytų Paryžiumi“. Bukareštą puošia puošnūs pastatų fasadai ir platūs bulvarai, kuriuos XIX a. pabaigoje
projektavo prancūzų architektai. Ekskursijos metu pamatysime antrą pagal dydį administracinį pastatą pasaulyje – Parlamento
rūmus, gyvybingą miesto centrinę aikštę, Patriarchalinę bažnyčią, kur saugomos šventos relikvijos ir vyksta svarbiausios
valstybinės religinės ceremonijos, Triumfo arką – vieną ryškiausių Rumunijos nacionalinio pasididžiavimo simbolių. Laisvas
laikas, nakvynė Bukarašte.

2 DIENA: Bukareštas – Sinaja – Brašovas
Pusryčiai. Šiandien važiuosime į Sinają – tai Karpatų perlu vadinamas miestelis, kuris kadaise garsėjęs kaip Rumunijos
karališkosios šeimos kurortas. Aplankysime vieną gražiausių Europos pilių – Pelešo pilį* – buvusią Rumunijos karališkosios
šeimos vasaros rezidencija, o jos vidų puošia prabangiai dekoruotas interjeras. Užsuksime į Sinajaus stačiatikių vienuolyną*,
kur pamatysime vieną seniausių rumunų kalbos rašytinių paminklų – pirmąjį Biblijos vertimą į rumunų kalbą.
Vėliau keliausime į Buštenį – vietą, kur anksčiau ilsėjosi ir kūrė Rumunijos aristokratai. Lankysimės Kantakuzino pilyje* –
neoromaninio stiliaus dvarą su puošniu fasadu, nuostabiu sodu ir vaizdais į garsų kalnų masyvą – Bucegi kalnus. Šiandien pilis
veikia kaip muziejus, kur galima pažinti aristokratinį Rumunijos paveldą. Toliau keliausime į jaukų Karpatų miestelį – Azugą,
garsėjantį putojančių vynų gamybos tradicija. Čia aplankysime Azugos vyno daryklą* – vieną seniausių vyno gamintojų
Rumunijoje. Dalyvausime degustacijoje, sužinosime apie vietines vynuogių veisles ir susipažinsime su tradicinėmis vyno
gaminimo technikomis. Vyksime į Brašovą – vieną gražiausių Transilvanijos miestų, kuris išsaugojo autentišką viduramžių grožį.
Mieste išliko spalvingi baroko stiliaus pastatai ir jaukios senamiesčio gatvės. Nakvynė viešbutyje. 

3 DIENA: Brašovas – Drakulos pilis – Brašovas
Papusryčiavus vykstame į didžiausią rudųjų lokių rezervatą pasaulyje*, kur laiko rezervato apžiūrai ir pamatysime šiuos
didingus gyvūnus. Vėliau Keliausime į Brano kaimą, įsikūrusį strategiškai svarbioje kalnų perėjoje, per kurią nuo seniausių laikų
driekėsi prekybos keliai. Čia lankysimės Rumunijos vizitine kortele tapusioje Brano (Drakulos) pilyje*. Tai dar viena iš
Rumunijos karališkosios šeimos rezidencijų pastatyta XIV a. Visame pasaulyje ji garsėja savo legendomis, pasakojančiomis apie
Drakulą bei viduramžių Transilvanijos istoriją. Nuo čia atsiveria tobuli vaizdai į aplinkinius miškus ir kalnus.
Grįšime į Brašovą ir aplankysime didžiausia gotikinio stiliaus bažnyčia Rumunijoje – Juodąją bažnyčią*, kuri, dėl sudėtingo
dizaino, buvo statyta beveik 100 metų. Bažnyčios viduje saugoma viena didžiausių Europoje rytietiškų kilimų kolekcijų ir galingi
vargonai. Pasivaikščiosime po Brašovo senamiestį ir apžiūrėsime pagrindinius miesto gynybinius bokštus, miesto vartus ir vieną
siauriausių gatvių Europoje. Nakvynė viešbutyje. 

4 DIENA: Brašovas – Viskris – Sigišooaras – Brašovas
Pusryčiai. Pirmoji šios dienos stotelė – Viskris – populiariausias Transilvanijos kaimas, kur puikiai išsaugotas tradicinis
gyvenimas. Aplankysime UNESCO pasaulio paveldo sąraše esančią Viskrio bažnyčią*, kuri tarnavo kaip gynybinė ir dvasinė
erdvė. Mėgausimės tradiciniais pietumis vaizdingiame kaimelyje su namų gamybos brendžiu ir vynu. Po pietų keliausime
vaizdingu keliu į Sigišoarą – vieną geriausiai išsaugotų gyvenamų viduramžių miestų visoje Europoje, įtrauktą į UNESCO
pasaulio paveldo sąrašą. Pasivaikščiosime po miesto citadelę su spalvingais nameliais, akmenimis grįstomis gatvėmis ir
bokštais. Išvysime pagrindinius miesto simbolius: Laikrodžių bokštą*, kurio viduje veikia istorijos muziejus su senovinės
ginkluotės, amatų ir miesto raidos ekspozicijomis, Kalvos bažnyčią*, kurioje saugomos vertingos gotikinio meno freskos, o iš
šventoriaus atsiveria nepakartojamas panoraminis vaizdas, ir grafo Drakulos gimtąjį namą*. Grįšime į Brašovą. Norintys už
papildomą mokestį dalyvaus tradicinėje Rumuniškoje vakarienėje*. Nakvynė viešbutyje. 

5 DIENA: Brašovas – Sibiu – Bukareštas
Po pusryčių vykstame į Sibiu miestą. Tai vienas gražiausių miestų Transilvanijoje. Atvykę aplankysime Melo tiltą – antrą
seniausią geležinį tiltą Europoje. Pasivaikščiosime po žaliąją oazę – Citadelės parką, Huet aikštę, kuri nuo seno buvo dvasininkų
bei intelektualų susibūrimo vieta. Sibiu senamiestis išsidėstęs trijuose lygmenyse – Viršutiniame, Viduriniame ir Apatiniame
miestuose – sujungtuose laiptais ir slaptomis kiemų erdvėmis. Istorinio centro širdyje išvysime Evangelikų bažnyčią, kurios
bokštas siekia beveik 74 m – tai aukščiausias bokštas Transilvanijoje. Čia palaidoti Transilvanijos valdovai ir didikai. Vakare
važiuosime į Bukareštą. Nakvynė viešbutyje. 

6 DIENA: Bukareštas. Skrydis
Pusryčiai. Aplankysime Parlamento rūmus* – milžinišką kompleksą su 1100 kambarių, suteikiantį supratimą apie Rumunijos
komunistinę erą. Pastato statybai buvo išgriauta dalis istorinio miesto centro. Turėsime laisvo laiko, kurio metu
galėsite savarankiškai tyrinėti sostinės senamiestį arba laiką skirti apsipirkimui. Pervežimas į oro uostą. Skrydis į Lietuvą. 

Kelionės datos
  Data nuo   Data iki   Laisvų vietų skaičius   Kaina   Pirkti
  2026-07-15   2026-07-20   vietų yra   1375 €   Pirkti
  2026-08-19   2026-08-24   vietų yra   1375 €   Pirkti
  2026-09-09   2026-09-14   vietų yra   1275 €   Pirkti
  2026-10-07   2026-10-12   vietų yra   1275 €   Pirkti

Į kelionės kainą įskaičiuota

5 nakvynės turistinės klasės viešbučiuose su pusryčiais;
transportas Rumunijoje;
kelionės vadovo iš Lietuvos paslaugos;
ekskursinė programa;
Kelionės dokumentų sutvarkymas;
rankinis bagažas iki 8kg (55x40x23cm);
Vilnius - Bukareštas - Vilnius (skrydžiai su persėdimais). Skrydžių laikai bus patikslinta artėjant kelionei.
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Į kelionės kainą neįskaičiuota

Pietūs, vakarienės;
kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;
asmeninės išlaidos;
*mokami objektai, vietiniai gidai, ausinukai, miesto mokesčiai ~ 280 EUR;
arbatpinigiai (įprasta ir mandagu palikti arbatpinigius gidams, viešbučio ar kavinės aptarnaujančiam personalui).

Pastabos

Kelionės programa, objektų lankymo tvarka, mokamų objektų skaičius ir kainos gali keistis.
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda.
Aukščiau pateiktos kainos asmeniui dviviečiame numeryje. Esant kitiems pageidavimams, prašome kreiptis į kelionių
agentūrą.
Lėktuvo bilietas išperkamas po kelionės apmokėjimo. Įmoka už aviabilietą yra negrąžinama.
Organizatorius neatsako už įėjimo į numatytus objektus kainų pokyčius. Pasikeitus kainoms, gali būti parašyta priemoka.
Perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose
yra galimas tik už papildomą mokestį.
Į užsienį galima vykti tik turint galiojantį pasą arba ATK. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės
metu, laikomas negaliojančiu. Reikalaujama, kad turisto asmens dokumentas galiotų ne trumpiau kaip 3 mėnesius,
skaičiuojant nuo kelionės pabaigos dienos.
Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.
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